

证券代码：837796

证券简称：黑马高科

主办券商：申万宏源承销保荐

## 江苏黑马高科股份有限公司前期会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

### 一、更正概述

江苏黑马高科股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错变更》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等规定，发现公司 2020 年财务信息存在需要更正的情形，因此公司对前期财务信息进行更正。

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。

### 二、表决和审议情况

#### （一）董事会审议情况

公司于 2022 年 4 月 27 日召开第三届董事会第二次会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》。

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案不涉及关联交易事项，不需要回避表决。

#### （二）监事会审议情况

公司于 2022 年 4 月 27 日召开第三届监事会第二次会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案不涉及关联交易事项，不需要回避表决。

### 三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，客观公允地反映了公司实际财务状况和经营成果，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益，同意对本次会计差错进行更正。

#### 四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）认为：公司管理层编制的《关于重要前期差错更正情况的说明》符合根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会关于《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》、全国中小企业股份转让系统有限责任公司的相关规定，如实反映了前期重要会计差错更正情况。

#### 五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：更正后财务报告能客观、公允地反映公司财务和经营状况。董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序，符合相关法律法规以及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意上述会计差错更正。

#### 六、本次会计差错更正对公司的影响

##### （一）采用追溯调整法

本公司已对这些前期会计差错进行了更正，主要影响如下，具体详见 2022 年 4 月 27 日于全国中小企业股份转让系统披露的《前期会计差错更正专项说明的审核报告》。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目	2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例

应收票据		2,431,279.57	2,431,279.57	-
应收账款	183,500,903.63	-105,234,510.65	78,266,392.98	-57.35%
预付款项	6,849,443.09	-3,030,098.06	3,819,345.03	-44.24%
其他应收款	7,544,950.90	-340,456.62	7,204,494.28	-4.51%
存货净额	14,299,126.97	94,754,918.72	109,054,045.69	662.66%
合同资产	17,000,806.09	-9,389,097.11	7,611,708.98	-55.23%
其他流动资产	1,624,631.92	5,785,925.30	7,410,557.22	356.14%
投资性房地产	3,876,676.13	4,897,442.55	8,774,118.68	126.33%
固定资产	28,053,369.20	-4,885,896.67	23,167,472.53	-17.42%
递延所得税资产	5,993,803.00	606,940.76	6,600,743.76	10.13%
其他非流动资产		3,407,418.78	3,407,418.78	-
资产总计	301,223,442.58	-10,996,133.43	290,227,309.15	-3.65%
应付账款	39,314,228.14	-2,657,504.93	36,656,723.21	-6.76%
预收款项		2,357,144.00	2,357,144.00	-
应交税费	6,081,359.89	1,732,925.25	7,814,285.14	28.50%
其他应付款	12,763,877.60	-210,264.54	12,553,613.06	-1.65%
合同负债	3,926,536.22	45,578,295.28	49,504,831.50	1160.78%
其他流动负债	510,449.71	2,955,261.00	3,465,710.71	578.95%
其他非流动负债		10,554,105.72	10,554,105.72	-
负债合计	121,046,635.16	60,309,961.78	181,356,596.94	49.82%
其他综合收益	-900,000.00	50,000.00	-850,000.00	-5.56%
盈余公积	8,204,753.52	-2,246,563.40	5,958,190.12	-27.38%
未分配利润	49,959,872.01	-69,380,754.10	-19,420,882.09	-138.87%
归属于母公司所有者权益合计	178,019,414.90	-71,577,317.50	106,442,097.40	-40.21%
少数股东权益	2,157,392.52	271,222.29	2,428,614.81	12.57%
所有者权益合计	180,176,807.42	-71,306,095.21	108,870,712.21	-39.58%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	9.76%	4.93%	14.69%	-

加权平均净资产收益率%（扣非后）	9.28%	3.97%	13.25%	-
营业收入	143,287,149.66	-11,737,914.67	131,549,234.99	-8.19%
营业成本	90,676,226.01	-11,462,437.63	79,213,788.38	-12.64%
销售费用	4,295,922.08	530,537.08	4,826,459.16	12.35%
管理费用	9,869,607.04	-1,742,396.71	8,127,210.33	-17.65%
研发费用	9,817,422.29	32,265.00	9,849,687.29	0.33%
投资收益	-148,376.56	115,282.39	-33,094.17	-77.70%
信用减值损失	-4,752,155.95	-3,402,594.88	-8,154,750.83	71.60%
资产减值损失	-970,789.44	242,759.37	-728,030.07	-25.01%
所得税费用	1,666,585.61	-206,367.40	1,460,218.21	-12.38%
净利润	17,318,937.61	-1,934,068.13	15,384,869.48	-11.17%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	17,295,334.12	-2,051,715.46	15,243,618.66	-11.86%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	16,439,736.60	-2,689,129.09	13,750,607.51	-16.36%
少数股东损益	23,603.49	117,647.33	141,250.82	498.43%
销售商品、提供劳务收到的现金	123,699,231.44	-14,885,898.12	108,813,333.32	-12.03%
收到的税费返还	685,027.28	-19,251.88	665,775.40	-2.81%
收到其他与经营活动有关的现金	8,853,261.43	2,035,747.84	10,889,009.27	22.99%
购买商品、接受劳务支付的现金	95,307,655.42	-11,791,714.68	83,515,940.74	-12.37%
支付给职工以及为职工支付的现金	14,210,892.63	30,765.41	14,241,658.04	0.22%
支付的各项税费	4,203,497.37	3,114,022.79	7,317,520.16	74.08%
支付其他与经营活动有关的现金	16,648,693.05	-5,233,340.27	11,415,352.78	-31.43%

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	24,094.69	1,990,000.00	2,014,094.69	8259.08%
收到其他与筹资活动有关的现金	17,217,000.00	-323,321.76	16,893,678.24	-1.88%
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	11,337,910.72	357.15	11,338,267.87	0.00%
支付其他与筹资活动有关的现金	20,973,127.29	-1,387,154.08	19,585,973.21	-6.61%
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-753,990.55	-84,339.76	-838,330.31	11.19%

## 七、备查文件目录

- 一、《江苏黑马高科股份有限公司第三届董事会第二次会议决议》
- 二、《江苏黑马高科股份有限公司第三届监事会第二次会议决议》

江苏黑马高科股份有限公司  
董事会  
2022年4月27日